
Nº. 605/2019  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita 

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno 

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                                                  

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração 

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura                                                                                         Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação 

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças                                                                                 Waldenir Ferreira Lino - Secretário Municipal de Infraestrutura 

Diário Assinado por: 

                                                                                                                                                                                                                                                   
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete do Prefeito 
Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº.................052/2019 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e 
Habitação 
Convocação das Famílias Benefíciarias dos Módulo I, II e III do 
Residencial Jardim Alvorada II 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo n° 143/2019.  
Pregão Presencial n° 052/2019. 

O Município de Água Clara/MS torna pública a abertura da 
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e 
condições constantes no edital: Tipo: Menor preço por Item.  
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para a 
prestação de serviços de vigilância/segurança armada, visando 
atender o Hospital Municipal “Nossa Senhora Aparecida”, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, edital e 
seus anexos. RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
ás 08:00 horas do dia 01 de outubro de 2019.  LOCAL: na Sala 
de Reuniões da Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, sito a 
Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro - CEP 79.680.000. 
EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, 
no Setor de Licitações, ou por e-mail 
edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone 
(0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 13h00min. Se ocorrer 
feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização 
da sessão pública fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 
que se seguir, no mesmo local e horário.  

Água Clara/MS, 13 de setembro de 2019. 
Marcos Antônio Garcia 

Pregoeiro 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO E HABITAÇÃO 

 

  A COMUNIDADE ORGANIZADA EM DEFESA DE 
MORADIA, NAS OCUPAÇÕES IRREGULARES, FAMILIA SEM 
MORADIA NO MS-CRF NO USO DAS ATRIUBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE, EM PARCERIA COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES, 

CEF, GOVERNO ESTADUAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUA CLARA/MS. CONVOCA AS FAMÍLIAS 
BENEFÍCIARIAS DO MÓDULO I DO RESIDENCIAL 
JARDIM ALVORADA II, ABAIXO RELACIONADAS A 
COMPARECER NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PARA REALIZAR A ATUALIZAÇÃO CADASTRAL 
NO PRAZO DE 3 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA 
DESTA PUBLICAÇÃO.  EM CARÁTER DE URGÊNCIA !!! 

Módulo I 

 

 A COMUNIDADE ORGANIZADA EM DEFESA DE 
MORADIA, NAS OCUPAÇÕES IRREGULARES, FAMILIA SEM 
MORADIA NO MS-CRF NO USO DAS ATRIUBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE, EM PARCERIA COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES, 
CEF, GOVERNO ESTADUAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUA CLARA/MS. CONVOCA AS FAMÍLIAS 
BENEFÍCIARIAS DO MÓDULO II DO RESIDENCIAL 
JARDIM ALVORADA II, ABAIXO RELACIONADAS A 
COMPARECER NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PARA REALIZAR A ATUALIZAÇÃO CADASTRAL 
NO PRAZO DE 7 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA 
DESTA PUBLICAÇÃO.  EM CARÁTER DE URGÊNCIA !!! 

Módulo II 

Ana Claudia Ferreira Porto / Josimar Felix Sales  
Deisiane Camillo  
Elaine Ribeiro Dede 
Fernanda Lopes Pereira  
Jaqueline Jenifer da Silva  
Maria Edivanda da Silva  
Rita de Cássia Medeiros Aquino  
Roberta Raffa Menezes  
Sabrina Aparecida Martins de Carvalho  
Silvia Mara Gonçalves  
Stefine Carolina Ribeiro dos Santos  

Cristina de Oliveira Godoi 
Francieli Aparecida Caetano dos Santos 
Kaylla Josilene de Souza  
Kelly Gomes de Carvalho  
Luciane Vieira da Silva / Iladrilho Dias dos Santos  
Marinete Medeiro de Jesus  
Marolina de Paula Nogueira  
Valmir Bispo  



Nº. 605/2019  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2019.        ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Valdenice Luiza da Silva  
Vilma Pereira da Silva Lima  
Wesley Fernandes Souza  

 

 A COMUNIDADE ORGANIZADA EM DEFESA DE 
MORADIA, NAS OCUPAÇÕES IRREGULARES, FAMILIA SEM 
MORADIA NO MS-CRF NO USO DAS ATRIUBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE, EM PARCERIA COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES, 
CEF, GOVERNO ESTADUAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUA CLARA/MS. CONVOCA AS FAMÍLIAS 
BENEFÍCIARIAS DO MÓDULO III DO RESIDENCIAL 
JARDIM ALVORADA II, ABAIXO RELACIONADAS A 
COMPARECER NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PARA REALIZAR A ATUALIZAÇÃO CADASTRAL 
NO PRAZO DE 7 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA 
DESTA PUBLICAÇÃO.  EM CARÁTER DE URGÊNCIA !!! 

Módulo III 

 

 

Adriana da Silva Rodrigues  
Adriana Lira Scarantti  
Alessandra Pereira de Camargo  
Aloine de Souza Carvalho  
Aparecida Cardoso  
Aparecida Pereira da Silva  
Francisco Paulo Pereira da Silva  
Marcela Aparecida Monteiro do Nascimento  
Mariana Caramalac Yarid / Marcos Antônio Vieira de Paula   
Natalia Alves Cavalcante de Almeida  


		2019-09-16T14:09:33-0300
	ROZILDA QUEIROZ VIDA:61531626149




